
Ai membri eletti nel Consiglio d’Istituto Triennio 2023-2026  
ALBO PRETORIO 

ATTI-SITO 

Oggetto: DECRETO NOMINA COMPONENTl CONSIGLIO D’ISTITUTO 
TRIENNIO 2023-2026 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, 
contenente norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola  
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti 
del Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti  
VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, n. 215 (“Testo unificato delle 
disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-
istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 
del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in 
materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;  
VISTA la nota del MIM prot. n. 29795 del 11/09/2023 relativa alle elezioni degli 
Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica - a.s. 2023/2024;  
VISTA la circolare n. 19 del 27/09/2023 Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale, Dipartimento dell’Istruzione, dell'Università e del Diritto 
allo Studio - Servizio Funzionamento Scuole Statali;  
VISTO il proprio Decreto prot. n.16011 del 15.11.2023, di nomina dei componenti 
nei Seggi Elettorali; 
VISTO il verbale della Commissione Elettorale istituita presso il Liceo Galilei con 
nota Prot. n.14551 del 24.10.2023, riportante i risultati delle votazioni svoltesi nei 
gg. 19 e 20 novembre 2023; 
VISTO il proprio Decreto di Proclamazione degli eletti prot. 16344 del 20.11.2023; 
CONSIDERATO che, entro i previsti n.5 giorni dalla data di plubblicazione degli 
elenchi relativi alla proclamazione di cui innanzi, non è pervenuto alcun ricorso 
avverso i risultati delle elezioni medesime;  
CONSIDERATO che, a norma del DPR 416/74, la nomina e la prima convocazione del 
Consiglio di Istituto deve essere definita entro il 20° giorno dalla data in cui sono 
stati proclamati i membri eletti;  

DECRETA  
il Consiglio d'Istituto del Liceo Scientifico Galileo Galilei di Palermo, per gli 
anni scolastici 2023-24, 2024-25 e 2025-26, è così costitutito:  

MEMBRO DI DIRITTO

D.S. DI PRIMA CHIARA





Il Dirigente Scolastico è membro di diritto del Consiglio a norma dell’art. 5 del DPR 
n. 416/74. I membri del Consiglio dureranno in carica tre anni scolastici ( 2020-21, 
2021-22, 2022-23), fatta eccezione per la componente degli studenti la cui durata è 
annuale. Coloro che nel corso del triennio perdono i requisiti per far parte del 
Consiglio saranno sostituiti dai primi non eletti nelle rispettive liste.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
DOTT.SSA CHIARA DI PRIMA

Il documento è firmato digitalmenteai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documentocartaceo e la firma autografa.

COMPONENTE DOCENTI

ROMANO PAOLA

ZANET GIANCARLO

LO GRANDE SALVATORE

LANTIERI PAOLA

GANCI STEFANO

CONTI PIETRO MARIA

STASSI CLAUDIA

DI GANGI LOREDANA

COMPONENTE GENITORI

PARLA ROSSANA

GENOVA VALENTINA

CERAMI ANGELA

CUTRERA LAURA

COMPONENTE STUDENTI

BUTTA ANDREA

BONACCORSO DOMENICO 

RUGGIERO MAURO

 LAURIA ALBERTO

COMPONENTE ATA

DURANTE SEBASTIANA

AMATO MARIA


		2023-11-25T15:03:57+0100
	CHIARA DI PRIMA




